## Magistrat der Freistadt Eisenstadt

Eisenstadt, am 22.1.2021

## **Tagesordnung**

für die am **Montag**, dem **1. Feber 2021**, um **19:00 Uhr**, im **E\_Cube**, Zielgerade 1, 7000 Eisenstadt stattfindende **1. Sitzung des Gemeinderates** der Freistadt Eisenstadt.

Feststellung der Beschlussfähigkeit Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 14. Dezember 2020 Bestellung der Beglaubiger

## Tagesordnungspunkte:

- Bedarfserhebung und Entwicklungskonzept gemäß § 5 Bgld. KBBG 2009 für das Arbeitsjahr 2021, Beratung und Beschlussfassung
- 2. Aufsichtsbehörde Gebarungsprüfung, Prüfberichte, Bericht
- 3. Mietvertrag vom 6.6.2008 und Ergänzung vom 1.7.2010 mit der Eisenstadt Infrastruktur KG, Volksschule Eisenstadt, Beratung und Beschlussfassung
- Mietvertrag vom 19.12.2006 und Zusatzvereinbarung vom 30.6.2016 mit der Eisenstadt Infrastruktur KG, Rathaus samt Tiefgarage, Beratung und Beschlussfassung
- 5. "Allsport-Freizeitbetriebe Eisenstadt" Statutenänderung, Beratung und Beschlussfassung
- 6. "Umweltbetriebe Eisenstadt" Statutenänderung, Beratung und Beschlussfassung
- 7. Wohnhausanlage Eisenstadt, Bahnstraße 13, 15 und 17, Verkauf, Beratung und Beschlussfassung
- 8. Errichtungsbeschluss für die Verkehrsfläche Hotterweg (Bereich Kreuzung Nebenfahrbahn Mattersburger Straße zur ÖBB Brücke), Beratung und Beschlussfassung
- 9. Entwidmung Teilungsplan G.Z. 17208/20 (Hofgasse), Beratung und Beschlussfassung
- 10. Grundverkauf Teilfläche 1 von Grst. Nr. 292/10 entsprechend dem Teilungsplan G.Z. 17208/20, KG Kleinhöflein, Beratung und Beschlussfassung
- 11. Verkehrsregelung Kreuzung Bürgerspitalgasse/Neusiedler Straße entsprechend dem STVE-Plan, Beratung und Beschlussfassung
- 12. Vergabe Feuerwehrhaus Kleinhöflein, Beratung und Beschlussfassung

13. Allfälliges

Bürgermeister: